北朝鮮弾道ミサイル発射時の対応について（お知らせ）

北朝鮮から弾道ミサイルが発射され、香川県に全国瞬時警報システム（Ｊアラー

ト）による警報が発信された場合の対応を、本校では下記のとおり定めましたので、

ご理解、ご協力をお願いします。

記

１ Ｊアラートにより、ミサイル発射情報・避難の呼びかけがあった場合

（１）登校前、登下校時

Ｊアラートの伝達情報に従い、建物の中、または地下に避難する。近くに適

当な建物等がない場合は、物陰に身を隠すか地面に伏せ頭部を守る。

（２）授業・部活動等、校内における活動時

速やかに活動を取りやめ、できるだけ窓から離れる。引き続き、放送等によ

る指示に従い避難行動をとる。

２ Ｊアラートにより、日本の領海外の海域に落下したことを確認した場合

避難状態を解除し、登下校や授業等を開始または再開する。

３ Ｊアラートにより、日本の領土・領海に落下したことを確認した場合

その日の授業等を取りやめ、Ｊアラートの伝達情報に従い避難を継続する。

以降については、メディアや教育委員会からの情報等を基に対応する。

ただし、Ｊアラートが香川県に発信されなくても、日本の領土・領海に落下した

場合は、メディアや教育委員会からの情報等を基に、状況に応じて対応します。

＜本件問合せ先＞ ℡ 087-845-2155

香川県立高松北中学校 副校長 浜口和也

香川県立高松北高等学校 教頭 木村庸子